



روزنامه مناقصه مزایه



روزنامه

فعالان صنعت قطعه‌سازی و خودروسازی با تأکید بر لزوم تثبیت قیمت مواد اولیه به منظور کاهش قیمت خودرو، پیشنهاد کردند که خودرو هم مانند مواد اولیه تولید این محصول، در بورس عرضه شود. به گزارش مناقصه‌مزایه، مازیسار بیگلر، دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو در نشست مشترک قطعه‌سازان و خودروسازان با بیان اینکه صنعت قطعه‌سازی اگر چه یک هفته با تأخیر کار خود...



در نشست مشترک قطعه‌سازان و خودروسازان مطرح شد تعیین قیمت خودرو در بورس

ردپای پیمانکاران ایرانی در سناریوی کاهش ریسک صادرات نفت

طرح استراتژیک انتقال نفت گوره-جاسک در حالی از سوی شرکت متن به‌عنوان کارفرمای پروژه در اولویت کاری قرار گرفته است که تا پیش از پایان سال جاری بخش زودهنگام این طرح روی مدار بهره‌برداری خواهد آمد. در پیروژه احداث خط لوله انتقال نفت خام گوره-جاسک پلنی طراحی شده است تا خط لوله‌ای به طول ۱۱۰۰ کیلومتر و به قطر ۴۲ اینچ، یک میلیون بشکه نفت خام سبک و سنگین از منطقه گوره در حوالی استان بوشهر به جاسک در شرق استان...



نگاهی به واگذاری پرسپولیس و استقلال از طریق سهامی عام

بورس، سرخابی‌ها را پولدار می‌کند؟! صفحه ۷



پنداری که قرارداد را، محدود به نوشته‌ها (و یا گفته‌ها) یا به عبارت دیگر، آنچه تنها در ایجاب و قبول طرفین، تصریح شده است می‌داند، ناصواب است. از سوی دیگر، تحلیل گستره شعاعی عقد، بدون تفکیک محیط انعقاد قرارداد نیز، اشتباه اساسی و موجب انحراف از معیار (صحت) است. از این رو، نگارنده در این یادداشت تخصصی، ضمن تفکیک قراردادهای ذیل حقوق خصوصی و حقوق عمومی، به تبیین گستره شعاعی هر یک، پرداخته است. امری که تا به امروز، محققین حقوق عمومی، بدین نحو به آن نپرداخته‌اند. صفحه ۳

گستره شعاعی قرارداد

سرنوشت سهام پالایشگاه‌ها در بورس

پتروشیمی‌ها در تحریم هم سود کردند

یکی از مهم‌ترین قسمت عرضه‌های صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله دولت به چهار پالایشگاه مهم کشور باز می‌گردد اما بسیاری سؤال می‌کنند که وضعیت سهام پالایشگاه‌ها در بورس برای استقبال عموم چطور است؟ آیا این غول‌های سرمایه در کشور توان شفافیت مالی در بورس را خواهند داشت؟ به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به عبارتی رشد کمتر سهام شرکت‌های پتروشیمی و نفتی در بورس نسبت به سهام سایر شرکت‌ها چندین علت دارد؛ نخست آنکه شرکت‌های نفتی و پتروشیمی قبل از...



سوال روز سردیبر

مشمولین جدید قانون برگزاری مناقصات چه دستگاه‌هایی هستند؟

پاسخ‌های خود را به آدرس mozayede@gmail.com ارسال کنید

مردم هشدارها را جدی بگیرند

هجوم کرونا به دیار کارون!



راهناندی ۴۰۰ مرکز نمونه‌گیری تست سرپایی کرونا در کشور

رئیس همچنین گفت: در کنار این راهناندی حدود ۴۰۰ مرکز نمونه‌گیری در سطح کشور برای تست‌های سریایی باعث شد که ورودی بیمارستان‌های ما به شدت کاهش یابد. رابطه بسیار مستقیم و معناداری بین یافتن کیس‌ها و بیماران در مراحل اولیه و درمان آنها و ایزوله کردن آنها، با کاهش بار بیمارستان وجود دارد. زیرا اگر افرادی که در مراحل ابتدایی است و در مرحله دوم هم به مرز ۲۲ میلیون نفر رسیده‌ایم که البته مرحله دوم بیشتر بر روی افراد آسیب‌پذیر، مبتلایان به بیماری‌های زمینه‌ای و سنسین بالا و مادران باردار متمرکز است.

معاون بهداشت وزیر بهداشت گفت: در استان خوزستان

الان مشکلاتی داریم که دقیقاً همین اتفاق افتاد و بعد از بازگشایی‌ها، به دلیل عدم رعایت، اوضاع به گونه‌ای شد که به عقب برگشتیم و در برخی شهرستان‌های استان خوزستان مجدداً تعطیلی برقرار شده و برخی اماکن و ادارات تعطیل شده‌اند. این اتفاق می‌تواند برای هر استان دیگری هم رخ دهد، اگر نکات را رعایت نکنیم.

شایعه شیوع «کرونا کاوازاکی» در کودکان
وی در پاسخ به سوالاتی درباره برخی شایعات مبنی بر شیوع نوعی عفونت مشابه کرونا در کودکان با عنوان کرونا کاوازاکی در اروپا و آمریکا طی چند روز اخیر، گفت: کاوازاکی بیماری جدیدی نیست و بیش از ۵۰ سال است که شناخته شده است. این بیماری بیشتر افراد زیر پنج سال را درگیر می‌کند و بیماری است که در آن عوامل ناشناخته‌ای باعث تحرک سیستم ایمنی بدن می‌شود و می‌تواند علائمی شبیه بیماری‌های واسکولیت ایجاد کند. به عبارتی برخی از سموم، باکتری‌ها، ویروس‌ها و انواعی از این موارد می‌توانند باعث شعله‌ور شدن این بیماری شوند و با توجه به اینکه عروق ریز را درگیر می‌کند، معمولاً در جاهایی که مخاط یا پوست است را درگیر می‌کند. بنابراین بیماری کاوازاکی چیز جدیدی نیست. درباره اینکه این بیماری را به کرونا ربط دهیم، بحث علمی وجود دارد. پس توجه به اینکه در فیزیوپاتولوژی بیماری کرونا معمولاً لایه پوششی داخل عروق درگیر می‌شود، می‌تواند علائمی شبیه کاوازاکی بدهد و به همین دلیل این دو بیماری را با هم اشتباه گرفته‌اند. این درحالیست که اتفاقاً درگیری ما در کرونا برای زیر پنج سال بسیار نادر است. بنابراین این دو بیماری از هم جدا هستند. این دو بیماری هیچ ربطی به یکدیگر ندارند. کرونا بالای ۱۸ سال را درگیر می‌کند، اما بیشترین درگیری بیماری کاوازاکی در افراد زیر پنج سال است. کاوازاکی همیشه بوده و ۵۰ سال است که وجود دارد و در پنج خودش درمان می‌شود.

اگر کاری نکنید، وضعیت صنایع دستی فاجعه آمیز می‌شود!



وضعیت تولید و فروش صنایع دستی به‌ویژه در میان تولیدکنندگان روستایی که پیش از شیوع ویروس کرونا هم چندان قابل قبول نبود، حالا با کاهش شدید فروش‌های پایان سال ۹۸ و تعطیلی کلیه نمایشگاه‌های نوروزی صنایع دستی بیش از پیش کساد شده و بسیاری از فعالان این حوزه را درگیر مشکلات معیشتی کرده است. با تعطیل شدن بسیاری از مشاغل و اصناف برای جلوگیری از شیوع هرچه بیشتر ویروس کرونا در کشور، مشکلات معیشتی و ترس از بیکار شدن هم به دغدغه‌های مردمی اضافه شده است. قشر عظیم هنرمندان و صنعت‌گران صنایع دستی و به‌ویژه آنهایی که در روستاها مشغول به کار بودند نیز از این جمله‌اند که بیکاری آنها در این روزهای کرونایی برای برخی از فعالان این حوزه دغدغه‌آفرین شده است. در این میان آنچه در شرایط فعلی حائز اهمیت است و بارها نیز از سوی کارشناسان حوزه صنایع دستی مورد تأکید قرار گرفته است، لزوم رسیدگی معاونت صنایع دستی به هنرمندان و به‌ویژه آن دسته از هنرمندان روستایی است که به‌صورت مستقل در کارگاه یا خانه‌هایشان مشغول به کار بوده‌اند. در همین راستا مهدی اعلمی، نایب‌رئیس انجمن صادرکنندگان صنایع دستی درباره وضعیت این روزهای صنایع دستی، اظهار کرد: به طور کلی بازار صنایع دستی در سال‌های اخیر به دلیلی شرایط حاکم بر اقتصاد همانند تورم بالا، افزایش قیمت مواد اولیه، محدودیت‌های بانک مرکزی برای ورود برخی مواد اولیه، سیاست‌های ارزی و... وضعیت بدی داشت. در مجموع بازار صنایع دستی دچار رکود بود و صنایع دستی جایگاه چندان خوبی در سید خرید خانواده‌ها نداشت. این درحالی است که صنایع دستی برای میلیون‌ها هنرمند، صنعتگر و تولیدکننده منبع درآمد اصلی محسوب می‌شود. او ادامه داد: با شیوع ویروس کرونا در کشور وضعیت بازار صنایع دستی بدتر از قبل شد. تولیدکننده‌هایی که برای بازار داخل کالا تولید می‌کردند یا تولیدی بازارچه‌ها و فروشگاه‌ها نتوانستند محصولاتشان را به فروش برسانند و انبوهی از کالا روی دستشان باقی مانده است. آن دسته از افرادی هم که برای بازار خارجی محصول تولید کرده بودند، با بسته شدن مرزها به مشکل برخوردند. اعلمی خاطر نشان کرد: درست است که شیوع ویروس کرونا یک مشکل جهانی است، اما برخی دولت‌ها در قبال مسأله‌ای همچون تولید و فروش صنایع دستی مسئولانه‌تر عمل کردند؛ البته ما تشکلهای صنایع دستی نیز در این مدت به صورت مجازی جلساتی برقرار کردیم، نامه‌ای به آقای جهانگیری نوشتیم و در آن درخواست کردیم که کمک‌های فوری به تولیدکننده‌های این حوزه شود؛ چراکه در این مدت نه تنها تولیدکننده‌ها نتوانستند کالاهاشان را به فروش برسانند، بلکه دیگر قادر به تولید مجدد نیز نیستند. نایب‌رئیس انجمن صادرکنندگان صنایع دستی افزود: یکی از پیشنهادها مطرح‌شده در این نامه مشخصاً این بود که دولت بیمه کارفرمایان تولیدکننده‌های صنایع دستی را به مدت شش ماه بپوشد و برای چندین ماه حقوق کارگرها را پرداخت کند تا کارفرما مجبور به اخراج آنها نشوند. همین طور پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه یا کم‌بهره (چهار درصد) از دیگر پیشنهادهای این نامه بود؛ اما متأسفانه هیچ عکس‌العملی به این نامه نشان داده نشد. اعلمی با تأکید بر اینکه «را‌دهای برای کمک به صنایع دستی وجود ندارد»، اظهار کرد: این یک موضوع ملی است. ما منابع مالی زیادی داریم که اگر لازم باشد می‌توانند کمک کنند. این درحالی است که نه تنها جواب نامه ما داده نشد، بلکه فقط پیشنهاد دادند که وام‌های اندکی را برای کارگاه‌ها و نیروهایشان در نظر گرفته شود؛ آن هم به‌اره ۱۲ درصد! این میزان درصد فقط به معنی مقروض شدن دوباره واحد تولیدی است. او یادآور شد: در حالی که حوزه صنایع دستی بی‌توجهی می‌شود که میلیون‌ها نفر در این حوزه مشغول به کار هستند. در شرایط فعلی اگر دولت کمک جدی به صنایع دستی نکند، فاجعه جدی در این حوزه رخ می‌دهد و این در حالی است که تاکنون صدایی از وزارت میراث فرهنگی در این زمینه شنیده نشده است. اینکه سازمان میراث فرهنگی وضعیت بد کنونی را تشریح کنند و همراه تولیدکننده‌ها و هنرمندان باشند، حداقل انتظاری است که می‌توان از این وزارتخانه داشت.



شهادت ۱۹ تن از کارکنان نیروی دریایی ارتش در یک حادثه

کوه تاه در محل حضور یافته و مجروحان و شهدا را از شناور تخلیه و به مراکز درمانی منتقل کردند. گفتنی است؛ نیروهای مستقر در شناور مذکور رشادات مثال‌زدنی در نجات جان همزمان خود به خرج دادند. روابط عمومی نیروی دریایی ارتش اعلام کرد: تعداد شهدای این حادثه ۱۹ تن بوده و تعداد مجروحان نیز ۱۵ نفر است که در وضعیت مناسبی به سر می‌برند. براساس این گزارش شناور حادثه‌دیده کنارک طی عملیاتی برای بررسی‌های فنی به محل اسکله دریایی منطقه منتقل شده است. روابط عمومی نیروی دریایی ارتش ضمن تسلیت به خانواده‌های شهدای این شناور، بر آمادگی دفاعی و روحیه شهادت‌طلبی کارکنان غیور دریایی ارتش تأکید و عنوان کرده است: انتظار می‌رود تا بررسی دقیق تیم‌های کارشناسی حاضر در محل حادثه، از هر گونه گمانه‌زنی در این خصوص پرهیز شود.

روابط عمومی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران چگونگی بروز حادثه برای یکی از شناورهای سبک در منطقه عمومی آب‌های جاسک و چابهار را تشریح کرد. به گزارش فارس، روابط عمومی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران چگونگی بروز حادثه برای یکی از شناورهای سبک در منطقه عمومی آب‌های جاسک و چابهار را تشریح کرد. در اطلاعیه روابط عمومی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران آمده است: عصر روز یکشنبه (۱۱ اردیبهشت‌ماه) در حین انجام تمرین دریایی توسط تعدادی از شناورهای نیروی دریایی ارتش در آب‌های جاسک و چابهار، شناور پشتیبانی سبک کنارک دچار حادثه شد و تعدادی از دریاان نیروی دریایی به فیض شهادت نائل آمدند. در ادامه گزارش روابط عمومی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران آمده است: پس از این حادثه تیم‌های امداد و نجات دریایی در فاصله

مرگ تدریجی معادن با خلق دستورات



رئیس کمیسیون معدن خانه اقتصاد ایران گفت: دولت همواره در حفظ پتنگاه‌های خود در تمام بخش‌های اقتصادی تلاش دارد. هر چند قانون از واگذاری تکالیف دولت به بخش خصوصی سخن می‌گوید اما راه‌های میان‌بری هست که این قانون را به نوعی تضعیف می‌کند.

به گزارش اقتصاد ۲۴، سعید صمدی افزود: مدت‌هاست که معادن به عنوان یکی از پربارده‌ترین و سودآورترین سهام‌ها در بورس مورد توجه و استقبال بخش خصوصی قرار گرفته است، هر چند قرار بود در ادامه طرح توسعه معادن کوچک و متوسط به بخش خصوصی واگذار شود که متأسفانه شکل واگذاری‌ها تغییر یافت و روشی به عنوان اجاره در این زمینه جایگزین طرح اصلی قرار گرفت. رئیس کمیسیون معدن خانه اقتصاد ایران گفت: حالا با این روش نه تنها موضوع واگذاری به شکل دیگری آسیب دید بلکه شرایط برای بخش خصوصی سخت‌تر شده است چرا که یک معدن زمانی به اجاره می‌رود که مالکیت دولت به نحوی در معادن مورد اجاره همچنان حاکم خواهد بود و این با اصل ۴۴ بسیار فاصله دارد. وی تصریح کرد: براساس اصل ۴۴ قانون اساسی معادن در کشور باید به طور کامل به بخش خصوصی واگذار شود. در واقع دولت به جای اینکه پروانه معادن را به خصوصی‌ها واگذار کند، به سمت اجاره دادن معادن پیش رفت و این به معنی حفظ مالکیت دولت بر این عرصه‌هاست. صمدی با تأکید بر این روش تشریح کرد: این روشی که دولت در پیش گرفته قطعاً رغبتی برای مشارکت و حضور خصوصی‌ها نمی‌گذارد. رئیس کمیسیون معدن خانه اقتصاد ایران ادامه داد: نکته قابل توجه اینکه مالکیت معادن در اختیار دولت است و بهره‌برداری از این معادن را بخش خصوصی دارد. این در حالی است که بخش خصوصی با پذیرش ریسک‌های ناشی از اکتشاف معادن با دریافت پروانه بهره‌برداری به دنبال ثبت محدوده‌های معدنی رفته و کار استخراج معادن را انجام می‌دهد. این نشان می‌دهد که فعالان این بخش متقاضی فعالیت و توسعه در این بخش هستند اما باز شرایط برای انجام فعالیت آنها به گونه‌ای است که موانع بیشتری از اقدامات واگذاری است. صمدی با بیان اینکه هر کشوری برای آنکه جایگاه بخش‌های مختلف اقتصادی خود را ارزیابی کند می‌بایست به برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت در این خصوص بپردازد، گفت: متأسفانه موانع متعدد مانع جدی در مسیر توسعه معادن کوچک و بزرگ است و این شرح حال توسعه و ارزیابی بزرگ‌ترین بخش اقتصادی کشور است. رئیس کمیسیون معدن خانه اقتصاد ایران ادامه داد: این موانع باعث کاهش رغبت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی شده است چرا که هر سرمایه‌گذار برای ورود سرمایه خود به این بخش لازم می‌بیند که به قوانین و برنامه‌های وضع شده در خصوص صنایع مورد نظر مراجعه کند. لذا با وجود وضعیت فعلی انتظار نمی‌رود معادن و صنایع وابسته به معدن مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار گیرد. این فعال اقتصادی با تأکید بر اینکه دلیل اصلی وضعیت فعلی معادن پتنگاه‌داری دولت است، گفت: در بخش معادن، اگر بخش خصوصی با مشارکت خود به دور از موانع در این حوزه جایگاه خود را کسب کند در آینده نه چندان دور می‌توان امید داشت که این بخش به ارزیابی مناسب دست یابد در غیر این صورت مرگ تدریجی این بخش می‌تواند بزرگ‌ترین خسارت را به اقتصاد وارد کند. صمدی در پایان تأکید کرد: با توجه به نیاز کشور به توسعه اقتصاد اما هنوز این راه برای بخش خصوصی فراهم نشده است، در واقع حضور خصوصی‌ها در بخش توسعه معدن هر روز ضعیف‌تر از قبل می‌شود و این ضعف بزرگی برای اقتصاد است.

تشکیل انجمن قطعه‌سازان معدن و صنایع معدنی

رئیس هیأت عامل ایمیدرو پیشنهاد داد

ارائه برنامه‌های عملیاتی به ایمیدرو، از جمله این اقدامات است که به‌زودی به انعقاد قراردادهای عملیاتی منتهی خواهد شد. وی افزود: برگزاری جلسه با اعضای هیأت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان ماشین‌آلات برای تولید ماشین‌آلات مورد نیاز بخش معدن و صنایع معدنی و نیز برگزاری نمایشگاه بومی‌سازی، امضای قرارداد بین فولاد مبارکه، جهاد دانشگاهی و فولاد اکسین برای تولید فولادهای کربن‌نیک، بخش دیگری از اقدامات صورت گرفته در زمینه بومی‌سازی است.

فرآوری مواد معدنی ایران خواستار نقش آفرینی بیشتر این مرکز در حوزه بومی‌سازی شد. حسن یونسیان، مشاور رئیس هیأت عامل ایمیدرو در بومی‌سازی با اشاره به اقدامات اخیر انجام شده در حوزه بومی‌سازی، تصریح کرد: مذاکره با جهاد دانشگاهی در زمینه بومی‌سازی خطوط ریخته‌گری فولادسازی، جلسات متعدد با شرکت ایرپاس در راستای تکمیل نیازهای قطعات و تجهیزات آزربر و صنایع معدنی نیازهای در زمینه قطعات و تجهیزات دارند که شرکت‌های سازنده و واحدهای علاقه‌مند به تحقیق و پژوهش از آنها کمتر اطلاع دارند. غریب‌پور پیشنهاد تأسیس انجمن قطعه‌سازان معدن و صنایع معدنی را ارائه کرد و از مسئولان زیربنا، خواستار پیگیری برای اجرایی شدن آن شد. وی همچنین، از مدیر مرکز تحقیقات

ارزی قابل توجهی برای کشور به همراه آورد. رئیس هیأت‌عامل ایمیدرو با اشاره به ضرورت فرهنگ‌سازی رسانه‌ای برای توسعه بومی‌سازی بخش معدن و صنایع معدنی در سطح استانی و ملی گفت: در حال حاضر، اقدامات ارزشمندی در این حوزه از سوی شرکت‌های بخش معدن و صنایع معدنی صورت گرفته که نیازمند اطلاع‌رسانی است. وی افزود: همچنین، زنجیره تولید معدن و صنایع معدنی نیازهایی در زمینه قطعات و تجهیزات دارند که شرکت‌های سازنده و واحدهای علاقه‌مند به تحقیق و پژوهش از آنها کمتر اطلاع دارند. غریب‌پور پیشنهاد تأسیس انجمن قطعه‌سازان معدن و صنایع معدنی را ارائه کرد و از مسئولان زیربنا، خواستار پیگیری برای اجرایی شدن آن شد. وی همچنین، از مدیر مرکز تحقیقات

رئیس هیأت‌عامل ایمیدرو با ابلاغ موضوع بومی‌سازی و ساخت داخل به شرکت‌ها و واحدهای تابعه، پیشنهاد تأسیس انجمن قطعه‌سازان معدن و صنایع معدنی را ارائه داد. خداداد غریب‌پور در جلسه پایش بومی‌سازی در ایمیدرو اظهار داشت: با توجه به جایگاه ویژه بخش معدن و صنایع معدنی در اقتصاد و چشم‌انداز مثبت آن در توسعه و اشتغال و در عین حال، مواجهه همیشگی با تحریم‌ها، توجه به موضوع بومی‌سازی تجهیزات و قطعات با صرفه اقتصادی ضروری است. وی ادامه داد: خوشبختانه، وجود شرکت‌های دانش‌بنیان واحدهای تحقیق و پژوهش توانمند در کشور، امکان دستیابی به دانش فنی و مهندسی ساخت قطعات و تجهیزات را در بخش معدن و صنایع معدنی فراهم می‌کند. توجه بیشتر به این موضوع، می‌تواند اشتغال و صرفه‌جویی



استفاده از هیدروژن در تولید فولاد برای نخستین بار

آزاد می‌کند، اما اگر تولید آن نیاز به سوزاندن زغال سنگ با LNG داشته باشد، خودش یک فرآیند آلاینده است و محیط را آلوده می‌کند. در تولید فولاد، تغییر و جابه‌جایی به سمت استفاده از هیدروژن فقط در صورتی ارزش دارد که هیدروژن از انرژی تجدیدپذیر تولید شود یا اینکه کربن دی‌اکسید بیشتری از هیدروژن استفاده نمی‌کنند؟ این مسأله پیچیده‌ای است که ناشی از این واقعیت است که ۹۵ درصد هیدروژن جهان امروزه از گاز طبیعی و زغال سنگ حاصل می‌شود. هیدروژن یک گاز تمیز است و هنگام سوختن فقط بخار آب به دست آورد.

که آلاینده‌تر است برای تأمین حرارت در کارخانه خود استفاده می‌کند. این شرکت همچنین اضافه کرد: این پیشرفت تاریخی برای صنعت فولاد ثابت می‌کند که اگر حمایت مالی مناسب و زیرساخت‌ها فراهم شود، می‌توان انتشار کربن دی‌اکسید را از خط تولید فولاد برچید. بنابراین چرا کوره‌های تولید فولاد بیشتری از هیدروژن استفاده نمی‌کنند؟ این مسأله پیچیده‌ای است که ناشی از این واقعیت است که ۹۵ درصد هیدروژن جهان امروزه از گاز طبیعی و زغال سنگ حاصل می‌شود. هیدروژن یک گاز تمیز است و هنگام سوختن فقط بخار آب به دست آورد.

است. اولین بار است که از هیدروژن برای حرارت دادن فولاد در یک محیط تولیدی استفاده می‌شود. به لطف این آزمایش، اکنون ما می‌دانیم که هیدروژن می‌تواند به سادگی و با انعطاف‌پذیری در تولید فولاد مورد استفاده قرار گیرد، بدون اینکه تأثیر مخربی بر کیفیت فولاد داشته باشد که این به معنی کاهش بسیار زیاد ردپای کربن در این صنعت است. «وواکو» همچنین گزارش داد که در حال حاضر از کوره‌های قوس الکتریکی با انرژی تجدیدپذیر برای ذوب فلز قراضه و تولید محصول پایه خود استفاده می‌کند. با این حال هنوز از LNG

برای اولین بار از هیدروژن برای تولید فولاد استفاده شده است. تولید جدیدی که هیچ تأثیر منفی در کیفیت فولاد ندارد. به گزارش مناقصه‌مزایده و به نقل از ای‌ای، یک شرکت فولاد سوئدی موسوم به «وواکو» (Ovako) برای اولین بار از هیدروژن در تولید تجاری فولاد استفاده کرده و آن را جایگزین گاز طبیعی مایع (LNG) کرده است. نتیجه این کار مثبت بوده و نشان می‌دهد که هیچ تأثیری منفی بر کیفیت فولاد ندارد. گوران نیستروم؛ معاون اجرایی بازاریابی گروهی و فناوری این شرکت گفت: این یک پیشرفت بزرگ برای صنعت فولاد

آگهی مزایده

نوبت اول

■ متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۵-۳۳۲۲۲۵۰۰ و ۰۲۵-۳۳۲۲۲۵۰۰ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.farmhacity.ir مراجعه نمایند.

ردیف	شماره قطعه	مساحت (قطعه/متر مربع)	قیمت پایه (ریال)
۱	۴۸۰	۲۹/۰۹۷	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	۴۸۱	۳۲۰	۱,۱۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	۴۸۲	۳۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	۴۸۳	۳۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	۴۸۴	۳۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	۴۸۵	۳۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۷	۴۸۶	۳۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۸	۴۹۱	۳۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۹	۴۹۲	۳۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۰	۴۹۳	۳۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

رضاسرپندی فراهانی - شهر دار فرمین

آگهی مناقصه

یک مرحله‌ای

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان در نظر دارد در راستای تأمین خدمات مراقبت اولیه سلامت در حاشیه شهر ۲۰ هزار، یک مرکز خدمات جامع سلامت و پایگاه سلامت ضمیمه آن را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های دارای صلاحیت خدمات بهداشتی و درمانی مرتبط با موضوع شرایط اختصاصی و جدول نظرات از طریق برون سپاری واگذار نماید.

زمان دریافت اسناد مناقصه شرکت‌های واجد صلاحیت از تاریخ نشر آگهی از تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۵ لغایت ۱۳۹۹/۰۲/۲۵ از طریق سامانه ستاد ایران می‌باشد.

روش خرید: پیمانکاران واجد صلاحیت می‌بایست پس از واریز مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت الکترونیکی از درگاه سامانه ستاد ایران به نام دانشگاه علوم پزشکی گیلان جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

مهلت ارسال پیشنهادات: ارسال مدارک از طریق سامانه ستاد ایران تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۶ می‌باشد. نسخه فیزیکی پاکت (الف) مربوط به اسناد مناقصه تا ساعت ۱۴:۰۰ به مدیریت حراست دانشگاه به آدرس: رشت، میدان فرهنگ، خیابان پرستار، ساختمان دانشگاه علوم پزشکی گیلان، طبقه ۲، واحد حراست دانشگاه تحویل نمایند.

جلسه توجیهی: روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۲۱ جلسه بازدید و برای جلسه توجیهی ساعت ۱۰:۰۰ الی ۱۲:۰۰ در معاونت بهداشتی دانشگاه واحد (گسترش، اتاق ۱) آقای مهدوی مراجعه نمایند.

زمان گشایش پاکت اسناد: روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۷ در سالن اجلاس معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه می‌باشد.

■ هزینه نشر آگهی و سامانه ستاد بر عهده پیمانکار برنده می‌باشد.

معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان

تجدید مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی شماره ۴-۹۹

نوبت اول

۱- **دستگاه مناقصه گران:** شرکت آب و فاضلاب منطقه یک شهر تهران
۲- **موضوع مناقصه:** عملیات سروس، تعمیر و نگهداری کنترل‌گرهای (کنترلرها و عملکردها) هوشمند شیرهای فشارشکن به تعداد ۱۲۴ ایستگاه در محدوده شرکت آب و فاضلاب منطقه یک شهر تهران.
۳- **مدت اجرای کار:** از تاریخ ابلاغ قرارداد به مدت دوازده ماه شمسی
۴- **برآورد مبلغ مناقصه:** حدوداً ۷,۹۷۹,۴۰۰,۰۰۰ (هفت میلیارد و نهصد و هشتاد و نه میلیون و چهار صد هزار ریال)
۵- **شرایط شرکت کنندگان:** ۱- حداقل پنج سال سابقه کار مرتبط با نصب و راهاندازی حداقل ۲۰۰ دستگاه کنترل‌گرهای هوشمند شیرهای فشارشکن
۲- دارای گواهینامه احراز صلاحیت رتبه ۵ در رشته صنعت و معدن از معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری
۳- دارای توان تجربی و علمی برای تعمیر دستگاه‌های الکترونیکی پیشرفته
۶- **مهلت نحوه و محل دریافت اسناد:** حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۲۱ یا در دست داشتن معرفی‌نامه معتبر (مشمول بر شماره اقتصادی، شماره ثبت، کد پستی ۱۰ رقی، شماره تلفن و نامبر) به همراه مهر شرکت و فیش بانکی پرداختی به مبلغ ۲۲۷,۰۰۰ (سیصد و بیست و هفت هزار) ریال به حساب جاری شماره ۸۲۷-۴۰۰۶۶۶۶۶۵۵۳-۳
۷- **مبلغ سپرده شرکت در مناقصه:** مبلغ ۳۰۴,۹۸۲,۰۰۰ (سیصد و چهار میلیون و نهصد و هشتاد و دو هزار) ریال می‌باشد.
۸- **محل تأمین اعتبار:** بودجه جاری (طرح‌های غیر عمرانی)
۹- **مهلت و محل ارائه پیشنهادات:** حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۷
۱۰- **تاریخ و محل تشکیل جلسه گشایش پاکت ارزیابی کیفی:** رأس ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۸ در محل سالن کنفرانس دستگاه مناقصه‌گزار برگزار می‌گردد.
۱۱- **سایر شرایط:** به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. هزینه خرید اسناد مناقصه قابل برگشت نمی‌باشد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
۱۲- **نشانی سایت‌های اینترنتی:** شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور <http://www.nww.ir> و پایگاه ملی مناقصات www.tlww.ir و آفای منطقه یک www.tlww.ir می‌باشد.

شرکت آب و فاضلاب منطقه یک شهر تهران

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

شماره ۹۹-۱۰۱

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان آذربایجان غربی در نظر دارد پروژه‌های مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای و براساس فهرست بهای سال ۱۳۹۹ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران واجد شرایط و دارای گواهینامه صلاحیت و رتبه بندی از معاونت برنامه‌ریزی استانداری واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است که مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

مهلت دریافت اسناد مناقصه: ۹۹/۰۲/۲۷

مهلت زمانی ارائه پیشنهادات: ۹۹/۰۳/۰۶

زمان گشایش پاکت‌ها: ۹۹/۰۳/۰۷

موضوع مناقصه:

ردیف	شرح	شهرستان	نوع بخشنامه	برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	مدت پیمان (ماه)	توضیحات
۱	تکمیل مدرسه ۶ کلاسه مشارکتی رازان بانک اقتصاد نوین	ارومیه	سرجمع	۲۲,۴۱۶,۶۳۱,۶۳۲	۱,۱۲۱,۰۰۰,۰۰۰	۶	طبق مشخصات فنی پیوست اسناد
۲	احداث مدرسه صنعتی ملحملو سفلی	چالدران	سرجمع	۸,۲۰۱,۱۵۸,۴۸۶	۴۱۰,۱۰۰,۰۰۰	۲	طبق مشخصات فنی پیوست اسناد
۳	احداث مدرسه صنعتی یوسف‌آباد	چاپاراه	سرجمع	۶,۵۰۲,۱۶۸,۱۷۳	۳۲۶,۱۱۰,۰۰۰	۲	طبق مشخصات فنی پیوست اسناد
۴	مقاوم سازی مدرسه ۴ کلاسه میعاد علی سمره قطور	خوی	فهرستی	۵,۴۲۸,۷۰۳,۶۶۴	۲۷۲,۰۰۰,۰۰۰	۲	طبق مشخصات فنی پیوست اسناد
۵	تکمیل مدرسه ۲ کلاسه چراغچه	تکاب	سرجمع	۵,۱۶۶,۵۵۱,۳۳۴	۲۵۹,۰۰۰,۰۰۰	۳	طبق مشخصات فنی پیوست اسناد
۶	احداث مدرسه ۱۰ کلاسه کودکان استثنایی	ماکو	سرجمع	۳۲,۰۱۶,۷۵۱,۸۱۹	۱۶۰,۱۰۰,۰۰۰	۹	طبق مشخصات فنی پیوست اسناد

ضمناً آگهی فوق در سایت پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات به آدرس WWW.JETSPORG.IR موجود می‌باشد. نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: ارومیه، خیابان دکتر بهشتی، روبروی دانشگاه ارومیه، امور قراردادها، مناقصات و پیمان‌های اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان آذربایجان غربی به شماره تماس: ۶-۳۳۴۴۳۰۹۳

نگاهی به واگذاری پرسپولیس و استقلال از طریق سهامی عام

بورس، سرخابی‌ها را پولدار می‌کند؟!!

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه |

بعد از مدت‌ها کش و قوس قرار شده تا واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس از طریق بورس و در مردادماه امسال آغاز شود. پیش‌تر و در دولت اول تدبیر و امید قرار بود که واگذاری سرخابی‌ها از طریق مزایده به انجام برسد اما به فرجامی دست نیافت تا این بار مجلس، بورس را مسیر اصلی واگذاری سرخابی‌ها اعلام کند. مسعود سلطانی‌فر؛ وزیر ورزش نیز چندی پیش اعلام کرد که واگذاری سرخابی‌ها از مردادماه امسال آغاز می‌شود. بنابر آنچه که شورای عالی نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی اعلام کرده، روش واگذاری سرخابی‌ها به صورت ۴۰-۵۰-۱۰ خواهد بود؛ بدین صورت که ابتدا ۱۰ درصد از سهام سرخابی‌ها در بورس کشف قیمت می‌شود، سپس ۵۰ درصد به شرکت‌های سهامی عام با حداقل ۱۰ هزار سهامدار و ۴۰ درصد دیگر به تعاونی‌های سهامی و فراگیر کل

کشور واگذار می‌شود. تعاونی سهامی عام نوعی شرکت سهامی عام است که با رعایت قانون تجارت تشکیل می‌شود. شرکت‌های تعاونی سهامی عام بیشترین مزایا را در مقایسه با شرکت‌های دیگر (تعاونی و غیر تعاونی) دارا هستند. این تعاونی‌ها علاوه بر اینکه از مزایای قانون تجارت استفاده می‌کنند از مزایای مربوط به شرکت‌های تعاونی نیز استفاده می‌کنند. از سوی دیگر بازار سرمایه کشور امسال به لطف دستوری بودن یکی از بهترین سسال‌های خود را می‌گذراند به طوری که این بازار تنها طی نزدیک به دو ماهی که از سال جدید گذشته بیش از ۷۰ درصد بازدهی داشته که این امر در طول بیش از نیم قرن حضور این بازار در ایران بی‌سابقه است.

تاکتون اراده‌ای برای واگذاری نبوده

در همین ارتباط، عباسعلی حقانی‌نسب؛ کارشناس ارشد بازار سرمایه و اقتصاد در حوزه بورس چنین می‌گوید: نه تنها الان، بلکه از نظر من همیشه زمان مناسبی برای ورود استقلال و پرسپولیس به

بازار سرمایه است. اینکه چه دلایلی وجود داشته که تا الان چنین اتفاقی رخ نداده را باید از مسئولان پرسید. خیلی از مواقع اعلام می‌کردند اطلاعات مالی شفافتری در این دو باشگاه وجود ندارد یا اینکه استقلال و پرسپولیس شکل شرکت سهامی به خود نگرفتند و مؤسسه هستند. به همین بهانه‌ها همیشه از ورود این دو باشگاه به بازار سرمایه جلوگیری کردند. من اعتقادم بر این است که چه در دولت قبلی و چه در دولت فعلی اراده جدی مربوط به پذیرش استقلال و پرسپولیس در بازار سرمایه وجود نداشته است. الان که شرایط بازار سرمایه از حالت بازار جنبی خارج شده و مورد توجه کل کشور و دولتمردان، قرار گرفته، شاید شرایط متفاوت باشد. بورس تنها بازاری است که افزایش قیمت و هجوم منابع به سمت آن نه تنها باعث تورم نمی‌شود، بلکه کنترل‌کننده نقدینگی و تورم است. پس نباید نگران این باشیم که ورود استقلال و پرسپولیس به بورس باعث ایجاد تورم می‌شود.

شفافیت بیشتر سرخابی‌ها

بهمن عبداللهی؛ رئیس اتاق تعاون ایران نیز واگذاری باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال زمینه شفاف‌سازی و پاسخگویی هر چه بیشتر باشگاه‌ها را فراهم می‌کند. در واقع مشارکت و مالکیت هواداران یکی از عوامل حیاتی در ایجاد حاکمیت خوب در باشگاه‌های فوتبال است. رئیس اتاق تعاون ایران قالب «تعاونی سهامی عام» را قالب مناسبی برای واگذاری سهام این باشگاه‌ها عنوان کرد و گفت: تأسیس تعاونی سهامی عام می‌تواند فصل جدیدی

را در روند گسترش سهم تعاونی‌ها در اقتصاد کشور به صورت عام و جمع‌سپاری مالکیت در باشگاه‌های فوتبال به‌طور خاص به‌همراه داشته باشد. تشکیل دو تعاونی بر پلتفرم مجازی با نام‌های «شرکت تعاونی سهامی عام استقلال ایرانیان» و «شرکت تعاونی سهام عام پرسپولیس ایرانیان» به عنوان قالب اجرایی واگذاری مذکور مورد نظر است. ماهیت تعاونی‌ها به شکلی است که بسیاری از مشکلات غیر تعاونی را نخواهد داشت. در شرکت‌های تعاونی سهامی عام، سهم و حقوق هر یک از اعضا در شرکت و اداره آن متناسب نهایی متناسب با تعداد سهامی که دارد، است. با توجه به پیشرفت تکنولوژی و تعریف مدل تعاونی بر مبنای یک تعاونی مستقر بر پلتفرم مجازی به راحتی امکان رای دادن برای همه اعضای حقیقی و حقوقی متناسب با میزان سهام موجود است. ضمناً این امکان فراهم است تا پیشکوتان واجد شرایط یا سایر افراد مدیر و مدیر کاندیدای هیأت‌مدیره تعاونی شده و با رأی سهامداران هوادار به عنوان هیأت‌مدیره انتخاب شوند. واگذاری برند (واگذاری عمومی برند، تولید اقلام هواداری) تبلیغات (تبلیغات لباس تیم، بهره‌برداری از فضاهای تبلیغاتی جانبی، پخش فوتبال و رسانه (پخش تلویزیونی و مولتی مدیا) دوره‌های آموزش فوتبال خارج کشور و طرح‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری اشاره کرد. حال باید منتظر ماند و دید که آیا واگذاری سرخابی‌ها از طریق بازار سرمایه می‌تواند این دو تیم را پولدار و مشکلاتشان را پایان دهد یا همچنان روزهای پر تلاطم سرخابی‌ها ادامه خواهد یافت.

بورس اوراق بهادار تهران
Tehran Stock Exchange

رشد آرام بورس



شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز (دوشنبه) اگرچه در ابتدای بازگشایی رشد نزدیک به شش هزار واحد را تجربه کرد اما در نهایت با ثبت رشد ۱۱۵۷ واحدی به کار خود پایان داد. به گزارش ایمناء، شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات این روز به شاخص یکمیلیون و ۴۴ هزار و ۴۰۹ واحد رسید. همچنین حجم معاملات بورس تهران برابر با ۷۲۱۹ میلیون سهم بود که طی یکمیلیون و ۵۹۰ هزار و ۲۹۶ و ۱۴۹ میلیون ریال، رسید. ارزش کل بازار بورس نیز به ۳۹ میلیون و ۱۹۵ هزار و ۵۹۰ میلیارد ریال رسید. در این میان نمادهای «وسکاب»، «کترام» و «مید» بیشترین افزایش قیمت و نمادهای «داناج»، «وخازرم» و «پاکشوج» نیز بیشترین کاهش قیمت را تجربه کردند.



بیمه ایران، کارآمدترین بیمه در اجرای بخشنامه کروناپی بیمه‌مرکزی



شرکت سهامی بیمه ایران هر دو موضوع مندرج در بخشنامه بیمه‌مرکزی جمهوری اسلامی ایران درباره «ارائه بیمه‌نامه به‌صورت فروش الکترونیکی از طریق سامانه myiraninsurance.ir» و همچنین «تمدید خودکار بیمه‌نامه‌های منقضی شده در طی مقطع زمانی ۹۹/۲/۱۵ تا ۹۹/۲/۲۱» را با دقت تمام و در راستای حمایت از جامعه بیمه‌گذاران به انجام رسانده و در این ارتباط موفق‌ترین و کارآمدترین عملکرد را با در اختیار داشتن حدود ۵۴ درصد از بازار بیمه‌ای رشته شخص ثالث اتومبیل، عملیاتی و اجرایی کرده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بیمه ایران، در پی انتشار خبری از قول مدیرعامل بیمه ایران پیرامون زبان ۱۵۰۰ میلیاردی بیمه ایران ناشی از بخشنامه اخیر بیمه‌مرکزی مبنی بر صدور بیمه‌نامه بدون دریافت حق بیمه به مدت حدود دو ماه، روابط عمومی بیمه ایران اعلام کرد: شرکت سهامی بیمه ایران هر دو موضوع مندرج در بخشنامه بیمه‌مرکزی جمهوری اسلامی ایران درباره «ارائه بیمه‌نامه به‌صورت فروش الکترونیکی از طریق سامانه myiraninsurance.ir» و همچنین «تمدید خودکار بیمه‌نامه‌های منقضی شده در طی مقطع زمانی ۹۹/۲/۱۵ تا ۹۹/۲/۲۱» را با دقت تمام و در راستای حمایت از جامعه بیمه‌گذاران به انجام رسانده و در این ارتباط موفق‌ترین و کارآمدترین عملکرد را با در اختیار داشتن حدود ۵۴ درصد از بازار بیمه‌ای رشته بیمه شخص ثالث اتومبیل، عملیاتی و اجرایی کرده است.



فروش گواهی سپرده سرمایه‌گذاری عام در بانک آینده همچنان ادامه دارد



فروش گواهی سپرده سرمایه‌گذاری عام بانک آینده که از شنبه ۱۶ اردیبهشت‌ماه در کلیه شعب بانک آینده، آغاز شده بود، با استقبال مردم و مشتریان روبه‌رو شده و همچنان ادامه دارد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک آینده، این اوراق، یک‌ساله، با نرخ سود علی‌الحساب ۱۸ درصد سالانه و معاف از مالیات است که سود آن به‌صورت ماهانه، پرداخت خواهد شد. نرخ بازخرید قبل از سررسید این اوراق، ۱۰ درصد سالیانه، تعیین شده است.

امکان معاملات الکترونیکی ارز با سامانه کانون صرافان

و فروش ارز وجود دارد و مردم می‌توانند به این اطلاعات دسترسی داشته باشند. گزینه بعد بانک‌پاب است زیرا افراد برای دریافت و پرداخت به بانک نیاز دارند و با چند بانک کشور مذاکره و بستر را آماده کردیم و هم‌وطنان می‌توانند نزدیک‌ترین شعبه بانک به خود را پیدا کنند.

امکان ثبت شکایات از صرافی‌ها در اپلیکیشن کانون صرافان

سلطانی‌زاده ادامه داد: گزینه بعدی گزینه شکایات، انتقادات و پیشنهادات است که براساس آن هر فرد خریدار و فروشنده ارز است در کوتاه‌ترین زمان ممکن می‌تواند نسبت به هر یک از صرافی‌هایی که استانداردهای لازم را رعایت نکرده باشد، اعلام شکایت کرده و با انتقادات خود را مطرح کند همچنین مردم می‌توانند فعالیت دلالت و کسانی که کار قاچاق ارز می‌کنند را به وسیله این اپلیکیشن گزارش کنند. وی افزود: گزینه دیگری که طراحی کرده‌ام، انتشار نرخ‌های صرافی سراسر کشور به‌طور میانگین در حوزه اخبار و آخرین رویدادها بارگذاری می‌کنیم و آخرین اطلاعات مربوط به فعالیت‌های ارزی و اطلاعات مربوط به بازارهای جهانی هم در این بخش منتشر می‌شود. بخشنامه‌های مرتبط با صرافی‌ها

رئیس شورای عالی کانون صرافان با اشاره به راه‌اندازی اپلیکیشن کانون صرافان، با اشاره به ویژگی‌های این برنامه، گفت: اپلیکیشن این امکان را دارد که بستر انجام این معاملات را فراهم کند و اگر بحث تحویل ارز نهایی شود، امکان خرید و فروش الکترونیکی ارز فراهم شود. کامران سلطانی‌زاده در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به راه‌اندازی اپلیکیشن «کانون صرافان ایرانیان» برای تسهیل خرید و فروش و معاملات، اظهارداشت: این اپلیکیشن هم بستر ارتباطی بین صرافان و بین مردم و بین نهادهایی است که نیاز به خدمات صرافی دارند. وی با بیان اینکه هم‌اکنون این اپلیکیشن از برنامه کافه بازار قابل دریافت است، افزود: اپلیکیشنی آماده کرده‌ام که هم نیاز مردم و هم صرافان بود را جهت تسهیل ارتباط بین صادرکنندگان و خریداران و فروشندگان ارز به وجود می‌آورد. به گفته سلطانی‌زاده این سامانه همه صرافان سراسر کشور اعم از صرافان مرزی و صرافان شهرهای کوچک تا شهرهای بزرگ را در برمی‌گیرد و همه صرافان امکان معرفی خودشان را از طریق همه مردم در سراسر کشور دارند. رئیس شورای عالی کانون صرافان تصریح کرد: در این اپلیکیشن گزینه فرایب وجود دارد که همه صرافی‌ها با اطلاعات آنها و نرخ‌های خرید

در قسمت بخشنامه‌ها بارگذاری می‌کنیم و مردم می‌توانند در جریان آخرین اطلاعات مربوط به بخشنامه‌های صرافی‌ها قرار بگیرند.

امکان معامله ارزی مجازی در بستر اپلیکیشن

رئیس شورای عالی کانون صرافان با بیان اینکه این اپلیکیشن قابل به‌روزرسانی و ارتقاء است، گفت: اگر در آینده قرار شد معاملات ارزی مجازی مانند بیت‌کوین انجام شود، این اپلیکیشن می‌تواند این بستر را فراهم کند. این پلتفرم قابلیت ارتقای متناسب با نیاز روز هم‌وطنان را داراست. حتی رزرو ارز برای مردم امکان‌پذیر است و می‌تواند این بستر قرار بگیرد. وی در پاسخ به این سؤال که در این اپلیکیشن امکان خرید و فروش ارز وجود دارد، گفت: اپلیکیشن این امکان را دارد که بستر انجام این معاملات را فراهم کند و اگر بحث تحویل ارز نهایی شود، امکان خرید و فروش الکترونیکی ارز فراهم شود. سلطانی‌زاده افزود: اپلیکیشنی که طراحی شده است بستر امنی است و ما هم طبق قوانین بانک‌مرکزی سعی می‌کنیم خدماتی که تسهیل‌کننده کار مردم است را در این اپلیکیشن فراهم کنیم؛ مثل رزرو و یا خرید ارز در ساعت مشخص. مشتری بعد از احراز هویت، در یک ساعت مشخص با

مراجعه به صرافی ارز خود را تحویل می‌گیرد. وی تصریح کرد: در بستر اپلیکیشن می‌شود این مسائل را مدیریت کرد و بازار را شفاف کرد و دیگر نیازی به ایجاد صف در جلوی صرافی‌ها نخواهد بود.

طرح خرید و فروش ارز بر بستر اپلیکیشن به بانک‌مرکزی ارائه می‌شود

رئیس شورای عالی کانون صرافان در پاسخ به این سؤال که آیا بانک‌مرکزی موافق خرید و فروش الکترونیکی ارز است و شما می‌توانید این امکان را ایجاد کنید، اظهارداشت: برای اجرا قرار شده است کانون صرافان طرح را به بانک‌مرکزی پیشنهاد بدهد و نظرات بانک‌مرکزی برای اجرا و تکمیل این طرح مورد توجه قرار خواهد گرفت و هر اقدامی که کانون در دستور کار قرار دهد براساس نظرات بانک‌مرکزی خواهد بود. سلطانی‌زاده گفت: هر زمان در هر کجای کشور مشتریان صرافی‌ها مشکلی بابت خرید و فروش داشته باشند می‌توانند با ثبت در اپلیکیشن کانون صرافان شکایت خود را پیگیری کنند و ما به سرعت موضوع را پیگیری می‌کنیم و برای ثبت شکایت دیگر نیازی به مراجعه به ساختمان مرکزی کانون صرافان نیست. این خدمت هم‌اکنون ارائه می‌شود.

مناقصه



عمومی
توبت اول

- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی: کارگاه خوزستان (جاده اهواز-خرمشهر، قبل از یادگان حمید، به سمت منطقه جعفر، روبروی روستای جعفر ثانی، کارخانه گاز و گاز مایع غرب کارون، شرکت فرادست انرژی فلات، کد پستی: ۳۴۴۵۱۶۵۱۲۹)
- موضوع: عملیات نصب و اجرای فنس پیرامون ساختمان های LBV خط لوله ۱۶ اینچ پروژه NGL3200
- زمان، مهلت و نشانی در یافت اسناد:
 - ۱- متقاضیان می‌توانند حداکثر به مدت ۳ روز کاری از تاریخ نشر آگهی توبت دوم با هماهنگی قبلی از طریق شماره تلفن ۳۴۴۵۱۶۵۱۲۹ اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
 - ۲- هزینه خرید اسناد معادل ۱۰۰۰۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۳۴۴۵۱۶۵۱۲۹ نزد بانک تجارت به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه‌گزار گردد.
 - ۳- مهلت و نشانی در یافت اسناد:
- ۱- متقاضیان می‌توانند حداکثر به مدت ۳ روز کاری از تاریخ نشر آگهی توبت دوم با هماهنگی قبلی از طریق شماره تلفن ۳۴۴۵۱۶۵۱۲۹ اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- ۲- هزینه خرید اسناد معادل ۱۰۰۰۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۳۴۴۵۱۶۵۱۲۹ نزد بانک تجارت به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه‌گزار گردد.
- ۴- محل تحویل اسناد شرکت‌کنندگان در مناقصه: شرکت‌کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به مدیریت حقوقی و قرارداد های کارگاه (جعفر) تحویل نمایند.
- ۵- آرایه تضمین جهت شرکت در مناقصه الزامی است.
- ۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
- ۷- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

مناقصه



عمومی
توبت دوم

- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی: تهران، میدان صنعت، بلوار پاک نژاد، بلوار دامان، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲ ساختمان توحید، طبقه ۱
- موضوع: تأمین شیرآلات LVB (Line Break Valves) احداث کارخانه گاز و گاز مایع NGL3200 و غرب رودخانه کارون
- زمان، مهلت و نشانی در یافت اسناد:
 - ۱- متقاضیان می‌توانند حداکثر به مدت سه روز کاری از تاریخ نشر آگهی توبت دوم با هماهنگی قبلی از طریق شماره تلفن ۳۳۵۰۶۰۰۰ داخلی ۱۵۰۹ به مراجعه به دفتر معاونت امور حقوقی و قراردادهای شرکت، اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
 - ۲- هزینه خرید اسناد معادل ۱۵۰۰۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۳۳۵۰۵۳۳۷۷ نزد بانک تجارت شعبه نفت شمالی که ۳۵۶۰ به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه‌گزار گردد.
 - ۴- محل تحویل اسناد شرکت‌کنندگان در مناقصه: شرکت‌کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادهای شرکت تحویل نمایند.
 - ۵- فروشنده حتماً می‌بایست در فهرست جمع‌کنندگان سیستم‌های اندازه‌گیری مایعات و گازهای هیدروکربوری مورد تأیید اداره کل نظارت بر صادرات و مبادلات نفتی باشد.
 - ۶- مناقصه‌گران می‌بایست در لیست AVL های NISOC و NPC حاضر باشند.
 - ۷- آرایه ضمانتنامه بانکی برای شرکت در مناقصه الزامی است.
 - ۸- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - ۹- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

مناقصه



عمومی
توبت دوم

- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی: کارگاه خوزستان (جاده اهواز-خرمشهر، قبل از یادگان حمید، به سمت منطقه جعفر، روبروی روستای جعفر ثانی، کارخانه گاز و گاز مایع غرب کارون، شرکت فرادست انرژی فلات، کد پستی: ۳۴۴۵۱۶۵۱۲۹)
- موضوع: عملیات انجام نصب، تست و راه‌اندازی پست برق ۲۲۰/۲۳ کیلو ولت پروژه NGL3200
- زمان، مهلت و نشانی در یافت اسناد:
 - ۱- متقاضیان می‌توانند حداکثر به مدت ۳ روز کاری از تاریخ نشر آگهی توبت دوم با هماهنگی قبلی از طریق شماره تلفن ۳۴۴۵۱۶۵۱۲۹ اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
 - ۲- هزینه خرید اسناد معادل ۱۰۰۰۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۳۴۴۵۱۶۵۱۲۹ نزد بانک تجارت به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه‌گزار گردد.
 - ۴- محل تحویل اسناد شرکت‌کنندگان در مناقصه: شرکت‌کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به مدیریت حقوقی و قرارداد های کارگاه (جعفر) تحویل نمایند.
 - ۵- آرایه تضمین جهت شرکت در مناقصه الزامی است.
 - ۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - ۷- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

آگهی مناقصه



عمومی
توبت اول

- بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی در نظر دارد نسبت به اجرای ۴۵ واحد ساختمان مجزا مسکونی در روستای یولاقي شهرستان ساوه تا پایان مرحله اسکلت بتنی اقدام نماید. لذا از پیمانکاران ذیصلاح جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می‌آید:
- محل اجرای پروژه: شهرستان ساوه، روستای یولاقي
- زمان فروش اسناد از تاریخ ۹۹/۰۲/۲۵ تا تاریخ ۹۹/۰۳/۲۹ می‌باشد.
- جهت تحویل اسناد حداکثر تا تاریخ ۹۹/۰۳/۰۷ می‌باشد.
- زمان گشایش پاکات مناقصه ۹۹/۰۳/۰۸ می‌باشد.
- ضمانتنامه بانکی ۵ درصد مبلغ پیشنهادی
- محل تحویل پاکات مناقصه: اداره حراست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی
- محل فروش اسناد و اطلاع از سایر جزئیات: واحد امور قراردادها-واقع در اراک، میدان حافظ، جنب کلانتری ۱۳، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی، طبقه دوم، تلفن: ۰۳۷-۳۳۶۳۰۸۶

روابط عمومی بنیاد مسکن استان مرکزی

انرژی نفت و نیرو

ردپای پیمانکاران ایرانی در سناریوی کاهش ریسک صادرات نفت

گروه انرژی | مناقصه |

طرح استراتژیک انتقال نفت گوره-جاسک در حالی از سوی شرکت متن به‌عنوان کارفرمای پروژه در اولویت کاری قرار گرفته است که تا پیش از پایان سال جاری بخش زود هنگام این طرح روی مدار بهره‌برداری خواهد آمد. در پروژه احداث خط لوله انتقال نفت خام گوره-جاسک پلنی طراحی شده است تا خط لوله‌ای به طول ۱۱۰۰ کیلومتر و به قطر ۴۲ اینچ؛ یک میلیون بشکه نفت خام سبک و سنگین از منطقه گوره در حوالی استان بوشهر به جاسک در شرق استان هرم‌گان برای کاهش ریسک صادرات از منطقه استراتژیکی تنگه‌هرمز انتقال دهد. امری که با تکیه به ظرفیت پیمانکاران و سازندگان ایرانی به وقوع خواهد پیوست. در این طرح غیر از اجرای هزار کیلومتر خط لوله، احداث ۱۰ میلیون بشکه مخازن راهبردی جاسک در فاز نخست، ۲۰ میلیون بشکه در فاز بعدی، تأسیسات دریایی شامل گوی‌های شاور به منظور صادرات نفت خام و همچنین تأسیسات جانبی اجرا خواهد شد. اهمیت تسریع در به سرانجام رسیدن این طرح تا جایی است که رئیس‌جمهوری نیز تأکید ویژه‌ای بر اجرای این طرح و تأمین لوله‌های مورد نیاز از ظرفیت داخل داشته است. در حال حاضر تمامی نیازهای این طرح سفارش‌گذاری داخلی شده یا در حال تولید می‌باشد. بخشی از نیازها نیز تأمین و تحویل شده یا در حال مهندسی و تولید از سوی سازندگان ایرانی است. در بخش اجرا نیز هم‌کنش پیمانکاران ایرانی مستقر شده‌اند، به‌طوری که پیشرفت قابل‌قبولی در روند اجرای طرح انتقال نفت خام گوره -جاسک صورت گرفته است.

همچنین از ۲۶ اسفندماه حدود یک میلیون مترمکعب عملیات خاکبرداری، حدود ۲۰ کیلومتر مسیرسازی، حدود ۲۲ کیلومتر عملیات ریسه لوله و افزودن بر ۲۵ کیلومتر جوشکاری لوله انجام شده است. احداث مخازن ذخیره‌سازی ۱۰ میلیون بشکه‌ای در منطقه جاسک از دیگر اولویت‌های شرکت متن در سال جدید است که بنا شده است تا دومیلیون بشکه تحت عنوان بهره‌برداری زود هنگام، تا پایان سال ۱۳۹۹ به بهره‌برداری برسد. سیروس تالاری؛ رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران درباره میزان مشارکت سازندگان و تولیدکنندگان داخلی در طرح خط لوله انتقال نفت گوره-جاسک با توجه به سال «جهش تولید» به مهر، بخش عمده این پروژه شامل خطوط لوله است

که وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین نفت با سفارش ساخت لوله و ورق‌های مورد نیاز به لوله‌سازان داخلی موجب شدند تا این تولیدکنندگان بخش تأمین خطوط لوله این طرح را برعهده بگیرند. در همین راستا قراردادهای ساخت نیز به امضاء رسیده است. وی افزود: بخش دیگری از تجهیزات مورد نیاز در این طرح، پمپ‌های تقویت فشار است که ساخت این تجهیزات نیز برای طرح خط لوله انتقال نفت گوره-جاسک به‌عهده چهار تولیدکننده داخلی گذاشته شده است. به گفته این مقام مسؤول در تلاش هستیم تا برای یش تأمین تجهیز ولوها و شیرهای مورد نیاز در این طرح نیز قراردادهایی را با تولیدکنندگان داخلی منعقد کنیم. بخش باقیمانده تجهیزات مورد نیاز برای این طرح نیز

مربوط به بخش ابزار دقیق است که آمادگی کامل برای تأمین کامل و باکیفیت آن را نیز داریم. تالاری در پاسخ به اینکه آیا تولیدکنندگان داخلی در پروژه طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی نیز ایفای نقش می‌کنند، گفت: تولیدکنندگان و مهندسین داخلی آمادگی صدرصدی دارند تا ساخت و راه‌اندازی تجهیزات فراساحل را به‌طور دقیق انجام دهند. رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد عملیات در بخش فراساحل نیز توسط بخش داخلی انجام می‌شود، اظهار داشت: در صورتی که پروژه توسط خارجی‌ها فاینانس شود، آنجایی که حدود ۶۵ درصد ارزش پروژه را تجهیزات آن تشکیل می‌دهد، خواهان تأمین تجهیزات، از تولیدکنندگان خود است چرا که ارزش زیادی دارد. وی ادامه داد: ساخت کمپرسور و برخی دیگر از تجهیزات بخش فراساحل و حتی تعمیر و نگهداری آن نیز توسط بخش داخلی انجام می‌شود. تالاری با بیان اینکه در نتیجه جلسه اخیری که پیرامون مشکلات بانکی، بیمه‌ای و مالیات در حضور مقام‌معمربه‌ری داشتیم، پیگیری‌هایی نیز در این زمینه انجام شد، توضیح داد: تا زمانی که اصلاحات زیرساختی در این سه بخش انجام نشود نمی‌توان به تحقق جشش تولید امیدوار بود. این مقام مسؤول درباره میزان مطالبات این مجموعه از وزارت نفت نیز گفت: ما طی فراخوانی از تولیدکنندگان خواستیم تا مطالبات خود را اعلام کنند که رقم کلانی در این زمینه اعلام نشد که نشان می‌دهد تعامل سازنده‌ای بین تولیدکنندگان و وزارت نفت در زمینه مطالبات شکل گرفته است.

یک مقام مسؤول

مشترکان برقی ۱۳۰ میلیارد ریال پاداش دریافت کردند



شرکت توزیع نیروی برق استان تهران جلب مشارکت و تعامل متقابل بین این شرکت و صاحبان صنایع و کشاورزان را برای تأمین برق پایدار ضروری دانست و گفت: صاحبان

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران با اشاره به اینکه طرح کاهش اوج بار با مشارکت مشترکان بخش‌های مختلف از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریورماه سال جاری همچون سال‌های گذشته اجرا خواهد شد، گفت: در سال گذشته بیش از ۱۳۰ میلیارد ریال پاداش به مشترکان خوش مصرف استان پرداخت شد. به‌گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، حاجی‌رضا تیموری گفت: در تابستان گذشته این شرکت با ۱۴ هزار و ۶۸۲ مشترک دیماندی در مناطق ۲۲گانه تحت پوشش خود، جهت مشارکت در مدیریت مصرف برق در ساعات اوج بار، تفاهم‌نامه منعقد کرد که از این تعداد شش هزار و ۲۹۸ مشترک به ویژه مشترکان شهرک‌های صنعتی استان، همکاری مؤثری داشتند و به آنها ۱۳۱ میلیارد و ۶۸۵ میلیون ریال از محل صرفه‌جویی در اجرای طرح‌ها، پاداش پرداخت شد. وی افزود: بی‌تردید ارتباط شایسته و مؤثر با مشترکان و جلب مشارکت آنها در مدیریت مصرف انرژی، تنها راه عبور موفقیت‌آمیز از بحران ناشی از اوج مصرف انرژی بر برق در تابستان است. وی با اشاره به تغییر مدل رفتار مصرفی مشترکان در سال‌های اخیر تصریح کرد: اگر با همین روند پیش برویم نیاز است که در سال‌های آینده بی‌تردید میزان مصرف ساز میزان تولید نیروگاه‌هایم پیشی می‌گیرد که این امر تأمین برق پایدار برای مشترکان را با چالش جدی مواجه خواهد ساخت. مدیرعامل

کاهش ۱۱ درصدی ورودی آب به سدهای تهران



نگهداری تأسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه‌ای تهران با بیان اینکه در سایر سدهای تحت پوشش شرکت آب منطقه‌ای تهران نیز با مدیریت مخزنی که در دستور کار مجموعه بهره‌برداری است، آب‌گیری مناسب و حداکثری را شاهد خواهیم بود، تصریح کرد: در حال حاضر حجم مخزن سد طالقان به ۴۲۰ میلیون مترمکعب رسیده است و به نسبت میزان ورودی آب به مخزن ضمن آب‌گیری و افزایش حجم ذخیره تا تراز حداکثری، بخشی از آن نیز به صورت سرریز از مخزن تخلیه خواهد شد. شهرپاری با بیان اینکه علی‌رغم افزایش ۱۷ درصدی مقدار بارندگی

سال آبی جاری در مقایسه با سال آبی گذشته در حال حاضر ورودی سدهای پنج‌گانه تهران امسال نسبت به سال آبی گذشته ۱۱ درصد کاهش داشته است، گفت: بر همین اساس، حجم ذخیره سدهای تهران در مقایسه با روز مشابه سال گذشته ۱۰ میلیون مترمکعب کاهش را نشان می‌دهد. به گفته وی، با این وجود با توجه به شرایط ترسالی حاکم در حوزه عملکرد شرکت آب منطقه‌ای تهران، امیدواریم با چالش پشت سر بگذرانیم

کرونا مانع افزایش تولید نفت عراق شد



مجموع تولید نفت خـام عراق شامل منطقه کردستان در آوریل با وجود انقباضی پیمان کاهش تولید اوپک‌پلاس در پایان مارس، تغییری نداشت و تا حدود زیادی ثابت ماند. به گزارش ایسنا، شرکت بازاریابی نفت دولتی سوموی عراق اعلام کرد: تولید نفت در آوریل ۴,۴۸ میلیون بشکه در روز در مقایسه با ۴,۵ میلیون بشکه در روز در مارس بود و با وجود این که برخی از کشورهای عضو اوپک تولیدشان را افزایش دادند اما عراق که دومین تولیدکننده بزرگ این گروه است، تولیدش را در ماه میلادی گذشته به‌الایزیرد. شرکت سومو در نامه‌ای به ژانسی «لین اندیسی گلوبال پلاتس» اعلام کرد که صادرات نفت در آوریل به ۳,۸۵۳ میلیون بشکه در روز در مقایسه با ۳,۸۶۹ میلیون بشکه در روز در مارس کاهش پیدا کرد. این آمار شامل صادرات منطقه نیمه خودمختار کردستان هم بود. گفتنی است طبق جدیدترین نظرسنجی پلاتس از تولید نفت اوپک، تولید عراق در آوریل

تحت تأثیر افت تقاضا برای سوخت و عدم وجود فضای نگهداری فرآورده‌های نفتی که پالایشگاه‌ها را وادار کرد نرخ فعالیتشان را کاهش دهند، ۱۱۰ هزار بشکه در روز کاهش داشته است. عراق به دلیل سقوط قیمت نفت در بجهوه پاندمی ویروس کرونا، برای افزایش تولید دچار مشکل شد. این کشور در اواسط مارس پس از این که شرکت مازنایسی پتروناس کارکنانش را از میدان نفتی غراف خارج کرد، ناچار شد فعالیت این میدان به ظرفیت ۹۰ هزار بشکه در روز را تعطیل کند. پارلمان عراق هفته گذشته به بیشتر اعضای دولت مصطفی الکاظمی،

نخست وزیر جدید این کشور رأی اعتماد داد اما رأی گیری درباره وزیر نفت را به تعویق انداخت. این کشور از دسامبر ۲۰۱۹ پس از استعفاى دولت نخست وزیر عادل عبدالمهدی در واکنش به اعتراضات مردمی، تحت اداره یک دولت موقت بود. براساس گزارش پلاتس، الکاظمی اعلام کرده که در برنامه دولتش، خواهان تشکیل یک هیأت مازنایسی پتروناس کارکنانش را از میدان نفتی غراف خارج کرد، ناچار شد فعالیت این میدان به ظرفیت ۹۰ هزار بشکه در روز را تعطیل کند. پارلمان عراق هفته گذشته به بیشتر اعضای دولت مصطفی الکاظمی،

هدیه‌ای برای کارشناسان و دانش پژوهان گرامی

✓ نسخه الکترونیکی ویرایش آخر (دهم)
«کتاب قوانین و مقررات مناقصه مزایده»
✓ نسخه الکترونیکی قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره

با ثبت نام در سایت از نسخه آنلاین دو نشریه جدید موقتاً (تا پایان فاصله‌گذاری اجتماعی) رایگان استفاده کنید

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

● قانون برنامه ششم واحکام دایمی توسعه
● قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
● قانون بودجه ۹۸ کل کشور



www.Qanoonnameh.ir

کیوسک اخبار

گاز گران می‌شود



طبق گفته تحلیلگران و تاجران، تقاضای بالاتر در بجهوه تعطیلی‌های ناشی از ویروس کرونا و مصرف بیشتر گاز در ماه‌های گرم تابستان به همراه کاهش تولید آن، باعث افزایش قیمت این محصول در ادامه سال جاری میلادی می‌شود. به گزارش تسنیم به نقل از اوایل پراپرس، قیمت گاز طبیعی آمریکا نسبت به

پایین‌ترین حد اوایل آوریل حدود ۲۰ درصد افزایش یافته است و علی‌رغم بی‌ثباتی بازار در این هفته، به نظر می‌رسد تا پایان سال جاری میلادی روند افزایشی خود را حفظ کند. بر داشته شدن محدودیت‌ها در ایالت‌های مختلف آمریکا و افزایش تقاضا برای تجهیزات خنک‌کننده در ماه‌های گرم تابستان، انتظار می‌رود تقاضا برای گاز طبیعی طی هفته‌های آینده افزایش یابد. علاوه بر انتظار تقاضای بالاتر، عرضه گاز طبیعی در آمریکا در حال کاهش است و تولیدکنندگان گاز تولید خود را در بجهوه کاهش قیمت پایین آورده‌اند. تولیدکنندگان نفت هم تولید خود را کاهش داده‌اند، به این ترتیب گازی که همراه با استخراج نفت از چاه‌های نفت می‌شود هم کاهش می‌یابد. طبق گفته تحلیلگران و تاجران، تقاضای بالاتر در بجهوه تعطیلی‌های ناشی از ویروس کرونا و مصرف بیشتر گاز در ماه‌های گرم تابستان به همراه کاهش تولید آن، باعث افزایش قیمت این محصول در ادامه سال جاری میلادی می‌شود. قیمت گاز طبیعی در اوایل آوریل تا ۱,۵۵۲ دلار در هر میلیون BTU کاهش یافت. از آن زمان قیمت گاز ۲۲ درصد افزایش یافته است. علی‌رغم بی‌ثباتی بالای بازار در این هفته که انتظار ادامه آن هم می‌رود، تاجران به خاطر کاهش تولید، انتظار افزایش قیمت گاز را دارند. بسیاری از شرکت‌های نفتی هزینه‌های خود را پایین آورده و چاه‌های خود را در پاسخ به قیمت پایین نفت تعطیل کرده‌اند.

قیمت گاز طبیعی هفته گذشته به بالاترین حد طی ۱۶ هفته رسید که دلیل آن انقجار در سیستم گاز طبیعی شرکت انرژی در کنتاکی بود. این شرکت مجبور شد بخش آسیب‌دیده را تعطیل کند. تولید گاز طبیعی بیشترین کاهش را در منطقه آپالچیان به خاطر قیمت پایین گاز طبیعی و همچنین در منطقه برمین خواهد داشت. سقوط قیمت نفت تولیدکنندگان را مجبور کرده تولید خود را پایین بیاورند بنابراین تولید گاز طبیعی همراه با آن هم کاهش می‌یابد. حوزه‌های نفتی مانند برمین، ایاکل فورد، نادارکو و باکن نشانده‌هایی از کاهش قیمت گاز را داشته‌اند و انتظار می‌رود تولید گاز طبیعی از این حوزه‌ها کاهش شدیدی در ۲۰۲۰ داشته باشد. تاجران عقیده دارند قیمت گاز طبیعی در ادامه سال جاری میلادی افزایش می‌یابد. پیش‌بینی می‌شود قیمت گاز طبیعی از چهار دلار در هر میلیون BTU فراتر رفته و در اوایل زمستان آینده به ۴,۵۰ دلار برسد. پیش‌بینی می‌شود متوسط قیمت گاز طبیعی در طولانی مدت ۲,۸۰ دلار در هر میلیون BTU باشد. رشد تولید گاز طبیعی با این قیمت می‌تواند افزایش تقاضا را جبران کند.

سرریزی مخازن ذخیره‌سازی نفت ریسک جدید بازار

قیمت نفت اگرچه در روز جمعه با رشد پنج‌درصدی قیمت به کار خود پایان داد اما دیروز (دوشنبه) و در آغاز معاملات هفتگی، تحت تأثیر ذخیره ۱.۲ میلیارد بشکه‌ای نفت در جهان و نگرانی‌ها نسبت به شیوع دوباره کرونا با کاهش قیمت همراه شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، قیمت نفت که بیش از هر کالای دیگری از شیوع کرونا آسیب‌دیده حالا با ریسک جدیدی به نام سرریز مخازن ذخیره‌سازی نفت روبه‌رو است. بعد از آنکه همه‌گیری کرونا در جهان باعث کاهش تقاضا شد و تولیدکنندگان نیز حاضر به کاهش تولید خود نشدند، این مخازن ذخیره‌سازی بودند که نفت مازاد را در خود جای دادند. با این حال طولانی‌شدن همه‌گیری کرونا و تأخیرهایی که در جهان باعث شد تا این مخازن نیز به واسطه اجرای توافق کاهش تولید نفت کاهش پیدا کرده اما برآورد شدن مخازن ذخیره‌سازی نفت در جهان چالشی است که به این زودی‌ها دسنت از سر قیمت نفت بر نخواهد داشت. اکنون حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون بشکه نفت ذخیره‌سازی شده و برای بهبود قیمت نفت خام کاهش این حجم از ذخیره نفت، مسأله‌ای زمان‌بر است. همچنین با نزدیک شدن به زمان تحویل نفت خریداری شده برای ماه مه و هفته آینده، احتمال کاهش دوباره قیمت‌ها دور از انتظار نیست. با توجه به این عوامل، قیمت نفت برنت دیروز با کاهش ۰,۵ درصدی به ۳۰ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه رسید. نفت شاخص آمریکا نیز ۰,۱۳ درصد از ارزش خود را از دست داد و ۲۴ دلار و ۲۰ سنت در هر بشکه قیمت خورد. با توجه به روند قیمت‌ها در بازار نفت، اگرچه شیب حرکت قیمت‌ها صعودی خواهد بود اما نمی‌توان انتظار داشت تا پیش از زمستان، قیمت نفت در کانال ۴۰ دلاری تثبیت شود.

تلاش آرامکو برای بازنگری در قرارداد خرید سهام ساییک

در پی افت بیش از ۴۰ درصدی ارزش غول پتروشیمی ساییک پس از سقوط قیمت‌های نفت در بحران پاندمی ویروس کرونا، شرکت آرامکو سعودی به دنبال تغییر قیمت قرارداد خرید سهام عمده در این شرکت است. به گزارش ایسنا، آرامکوسال میلادی گذشته توافق ۷۰ درصد سهام شرکت ساییک را از صندوق سرمایه دولتی عربستان سعودی در قراردادی به ارزش ۶۹,۱ میلیارد دلار خریداری کند که یکی از بزرگ‌ترین قراردادهای منعقد شده در صنعت جهانی پتروشیمی تا به امروز به شمار می‌رود. در زمان اعلام این توافق در مارس سال ۲۰۱۹، قیمت خرید توافقی ۱۲۳,۳۹ ریال معادل ۳۲,۸۶ دلار به ازای هر سهم بود اما سهام ساییک اکنون که قیمت نفت سقوط کرده و پاندمی ویروس کرونا ساییک را در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۰ به دومین ضرر سه ماهه متوالی کشانده است، حدود ۵۵ ریال معامله می‌شود. ارزش کل بازار ساییک حدود ۵۶,۵ میلیارد دلار است که ارزش سهامی که قرار است تحت کنترل آرامکو باشد را به حدود ۴۰ میلیارد دلار می‌رساند. آرامکو قرار بود پس از عرضه اولیه عمومی سهام خود در سال گذشته، حدود ۷۵ میلیارد دلار سود نقدی به دولت عربستان بپردازد اما تحلیلگران می‌گویند نقدینگی آزاد این شرکت مبلغ مذکور را پوشش نمی‌دهد. می‌مقام آگاه سعودی به روتنر گفت: یاسر عثمان الرومیان، مدیر کل صندوق سرمایه‌گذاری دولتی عربستان سعودی و رئیس هیأت‌مدیره آرامکو مذاکرات آرامکو را برعهده دارد و قیمت خرید مورد بازبینی قرار خواهد کرد. یک منبع آگاه دیگر اظهار کرد که آرامکو می‌خواهد فشار روی ترازنامه این شرکت را کاهش دهد. یک سخنگوی شرکت ساییک اعلام کرد که خرید سهام ساییک یک موضوع میان صندوق سرمایه‌گذاری دولتی عربستان سعودی و آرامکوست. توافق مذکور ده‌ها میلیارد دلار برای صندوق سرمایه‌گذاری دولتی عربستان سعودی فراهم کرده و به این سازمان اجازه می‌دهد منابع مالی پروژه‌های اشتغال‌زایی و تنوع سازی اقتصاد تا همین زمان کند. براساس گزارش روتنر، آرامکو که با هدف افزایش سرمایه‌گذاری در بخش پالایش و پتروشیمی برای تضمین به دست آوردن بازارهای جدید برای نفت خود، این قرارداد را امضاء کرده بود، در تلاش برای تهیه ۱۰ میلیارد دلار وام به منظور تهیه پول خرید سهام ساییک است.